
BD 17/5 C

Fregadora compacta, alimentada por red, con tecnología de cepillo circular para limpiar, 
restregar, abrillantar y cristalizar diversas superficies pequeñas; como por ejemplo: esca-
lones.
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	 Variadas posibilidades de aplicación

	 Uso vertical u horizontal.
	 Cepillos angulares para trabajar en bordes y esquinas.

	 Depósito acoplable

	 Depósito de agua limpia opcional disponible con barra guía de 5 
litros de capacidad.

	 Facilita el trabajo en los descansillos.

	 Velocidad variable

	 Regulable sin escalonamiento de 0 a 470 r/min.
	 La velocidad de los cepillos puede ajustarse a cada aplicación.

	 Amplia gama de accesorios

	 Dispone de cepillos de distintas durezas y diámetros. También 
para la limpieza de alfombras.

	 Cepillos de esponja y plato impulsor para suelos lisos.

BD
 1

7/
5 

C
, 1

.7
37

-1
05

.0
, 2

01
6-

02
-2

3



BD
 1

7/
5 

C
, 1

.7
37

-1
05

.0
, 2

01
6-

02
-2

3

Características técnicas y equipamiento

BD 17/5 C

	 Para alféizares, escaleras, etc.
	 Limpieza horizontal / vertical
	 Opcional: barra guía y depósito

Características técnicas
No. de parte  1.737-105.0
Código EAN  4039784470026
Ancho útil mm 170200
Ancho útil de cepillo(s) mm 170
Altura de funcionamiento mm 330
Revoluciones de los cepillos r.p.m. 0–470
Potencia del motor de cepillos W 150
Nivel de presión acústica dB/A 60
Tensión V 220–230
Frecuencia Hz 50–60
Peso kg 5
Dimensiones (l × a × h) mm 360 × 180 × 330

Equipamiento
Velocidad de giro de los cepillos 
ajustable

 

Ruedas  
Alimentación por red  
Depósito opcional l 3,5
Depósito opcional (2) l 5
  Incluido en el equipo de serie.     



BD 17/5 C
1.737-105.0

1, 7 2 3 4 5 6 9

BD
 1

7/
5 

C
, 1

.7
37

-1
05

.0
, 2

01
6-

02
-2

3

No. de parte

Grado de 
dureza / Tipo 
de cepillo Diámetro Color

Número 
de uni-
dades Precio Descripción

Cepillos circulares para BD

Cepillo de pulido, blando 1 6.994-114.0 blando 170 mm natural 1 Natural, para pulir. 
Cepillo para champú 2 6.994-115.0 semiblando 170 mm azul 1 Para moquetas. 
Cepillo circular, medio 3 6.994-112.0 medio 170 mm rojo 1 Rojo, para todas las superficies. 
Cepillo en ángulo, medio, 170 mm 4 6.994-127.0 medio 170 mm rojo 1 rojo, para acceder con más facilidad a esquinas y rincones, 

para todas las superficies 

Cepillo circular, duro 5 6.994-113.0 duro 170 mm verde 1 Verde, para la limpieza a fondo. 
Cepillo en ángulo, duro, 170 mm 6 6.994-128.0 duro 170 mm verde 1 verde, para acceder con más facilidad a esquinas y rincones, 

para la limpieza básica 

Cepillo circular, blando 7 6.994-118.0 blando 200 mm natural 1 Natural, para pulir. 
Cepillo circular, medio 8 6.994-116.0 medio 200 mm rojo 1 Rojo, para todas las superficies. 
Cepillo circular, duro 9 6.994-117.0 duro 200 mm negro 1 Negro, para limpieza a fondo. 
       
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No. de parte

Grado de 
dureza / Tipo 
de cepillo Diámetro Color

Número 
de uni-
dades Precio Descripción

Cepillos de esponja

1 6.994-120.0 muy blando 170 mm blanco 1 
2 6.994-126.0 blando 170 mm blanco 1 
3 6.994-124.0 blando 170 mm beis 1 
4 6.994-122.0 semiblando 170 mm rojo 1 
5 6.994-123.0 semiduro 170 mm verde 1 
6 6.994-121.0 duro 170 mm negro 1 
7 6.994-125.0 170 mm gris 5 

Plato impulsor del cepillo de esponja

Plato impulsor del cepillo de espon-
ja

8 6.994-119.0 170 mm 1 

Pad de granulado de diamante

Almohadilla diamantada blanco set 
5x �16

9 6.371-242.0 grueso 160 mm blanco 5 

Almohadilla diamantada amarillo 
set 5x �

10 6.371-243.0 medio 160 mm amarillo 5 

Cepillo de esponja de diamante, 
verde, 160 mm

11 6.371-241.0 fino 160 mm verde 5 

       
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No. de parte Longitud Color

Número 
de uni-
dades Precio Descripción

Otros

Protección contra salpicaduras 1 6.994-129.0 1 
Depósito para agua limpia, 3,5 l 2 6.994-130.0 1 
Depósito para agua limpia, 5 l, con 
barra de guía

3 6.994-131.0 1 

Cable de prolongación 4 6.647-022.0 20 m 1 Cable de prolongación, 20 m, 3 x 1,5 mm². Con enchufe tipo 
schuko protegido contra salpicaduras, mordaza de fijación del 
cordón y protección contra flexiones.



       


